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Brunel Energy Europe BV — Dege e Shogerise se Huaj

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 dhjetor 2020

(Shumat ne LEK)
Aktivet

Aktivet afatgjata
Totali i aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Llogari te arketueshme

Te ardhura te perllogaritura

Aktive te tjera

Shpenzime te shtyra

Mjete monetare dhe ekuivalentet ¢ tyre
Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve
Kapitali dhe detyrime

Kapitali

Fitimi (humbja) e akumuluar
Fitimi i vitit

Totali i kapitalit

Detyrimet afatgjata
Fonde te marra nga Shogeria Meme
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrimet afatshkurtra

Llogari te pagueshme

Shpenzime te perllogaritura

Llogari te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Tatimi mbi fitimin i pagueshem
Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i detyrimeve dhe i kapitalit

Shenime

- I -

11

12
13
14
15
21

_ 31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

37,991,662 97,741,980
. 10,965,658
9,050,960 7,132,710
1,418,065 :
108,108,375 19,581,138
156,569,062 135,421,486
156,569,062 135,421,486
21,161,456 (7,167,446)
21,582,004 28,328,900
42,743,460 21,161,456
43,855,200 19,483,200
43,855200 19,483,200
55,953,926 34,999,955
845,975 11,118,458
8,210,511 34,549,389
2,950,808 12,208,005
2,009,182 1,901,024
69,970,402 94,776,831
113,825,602 114,260,031
156,569,062 135,421,486

Keto Pasqyra Financiare jane hartuar nga Deloitte Albania shpk dhe jane miratuar dhe nenshkruar nga
perfagesuesi ligjor i Shogerise Brunel Energy Europe B.V- Dege e Shogerise se Huaj me ® Q3.2021:

Hartuesx

fdrfaqesuesi Ligjor
afider De Laat

I
4355 & [/ {
cia A Eet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese iga Jaqye 7.deri ne 24,
te cilat jane pjese perberese e pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK)
Per vitin e Per vitin e
mbyllur me mbyllur me
Shenime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Te ardhurat

Te ardhura nga sherbimet 467,463,285 510,057,922
Te ardhura te tjera 554,112 10,286,546
Totali i te ardhurave 16 468,017,397 520,344,468
Shpenzimet

Shpenzime personeli 17 (352,780,875) (426,820,559)
Shpenzime operative 18 (88,266,758) (55,482,994)
Shpenzime te tjera 19 - (236,508)
Totali i shpenzimeve (441,047,633) (482,540,061)
Fitimi nga aktiviteti operacional 26,969,764 37,804,407

Humbja nga kurset e kembimit

Humbja nga kurset e kembimit 20 (500,455) (2,241,208)
Humbja neto nga kurset e kembimit (500,455) (2,241,208)
Fitimi para tatimit 26,469,310 35,563,199
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 21 4,887,306 7,234,298
Fitim neto per vitin 21,582,004 28,328,901

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin - -

Ii(:it::ll i te ardhurave gjitheperfshire per 21,582,004 28,328,901

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave te tiera gjitheperfshirese duhet lexuar se bashku me
shenimet shpjeguese nga fagja 7 devi ne 24, te cilat jane pjese perberese e pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

(Shumat ne LEK)

Gjendja me 1 janar 2019
Fitimi neto 1 vitit financiar
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Gjendja me 31 dhjetor 2019

Gjendja me 1 janar 2020
Fitimi neto i vitit financiar
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Gjendja me 31 dhjetor 2020

Fitimi i Totali
akumuluar
(7,167,446) (7,167,446)
28,328,900 28,328,900
21,161,456 21,161,456
21,161,456 21,161,456
21,582,004 21,582,004
42,743,460 42,743,460

Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin neto duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese nga fagja 7

deri ne 24, te cilat jane pjese perberese e pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

(Shumat ne LEK)

Flukset e mjeteve monetare gjeneruar
nga (te perdorura ne) veprimtarite e
shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Ndryshimet ne kapitalin punues:
Ndryshimi ne llogarite e arketueshme
Ndryshimi ne te ardhura te perllogaritura
Ndryshimi ne aktive te tjera

Ndryshimi ne shpenzimet e shtyra
Ndryshimi ne llogarite e pagueshme
Ndryshimi ne shpenzime te perllogaritura
Ndryshimi ne llogarite e pagueshme ndaj
punonjesve

Ndryshimi ne detyrime tatimore
Ndryshimi ne tatimin mbi fitimin e
pagueshem

Paraja gjeneruar nga veprimtarite e
shfrytezimit

Tatimi mbi fitimin 1 paguar

Flukset e mjeteve monetare gjeneruar
nga veprimtarite e shfrytezimit
Flukset e mjeteve monetare gjeneruar
nga (te perdorura ne) veprimtarite e
investimit

Flukset e mjeteve monetare gjeneruar
nga (te perdorura ne) veprimtarite e
investimit

Flukset e mjeteve monetare gjeneruar
nga (te perdorura ne) veprimtarite e
financimit

Fonde te dhena Shogerise Meme
Flukset e mjeteve monetare gjeneruar
nga veprimtarite e financimit

Rritje neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente te tyre
ne 1 janar

Mjetet monetare dhe ekuivalente te tyre
ne 31 dhjetor

Shenime

R =I--TEE - )

[y
[3*]

14
15
21

11

10

10

Per vitin e
mbyllur me

31 dhjetor 2020

Per vitin e
mbyllur me

31 dhjetor 2019

26,469,310 35,563,199
59,750,318 (43,726,684)
10,965,658 (10,965,658)
(1,918,250) (5,189,939)
(1,418,065) :
20,953,971 16,254,045

(10,272,483) 9,902,648

(26,338,879) 22,198,813
(9,257,197) 5,922,713
(1,901,024) 1,439,948
67,033,361 31,399,085
(2,878,124) (5,333,274)
64,155,237 26,065,811
24,372,000 (23,724,100)
24,372,000 (23,724,100)
88,527,237 2,341,711
19,581,138 17,239,427

108,108,375 19,581,138

Pasqyra e flukseve te mjeteve monetare duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese nga fagja 7

deri ne 24, te cilat jane pjese perberese e pasqyrave financiare.
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Brunel Energy Europe BV — Dege e Shoqerise se Huaj (referuar ne vijim si “Dega”) eshte regjistruar
prane Qendres Kombetare te Regjistrimit ne daten 18 maj 2015, si dege e shogerise se huaj, ne
perputhje me Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar.
Perfagesues ligjore te Deges jane Z. Johan Hardy Flohr dhe Z. Peter Aleksander De Laat, te dy shtetas
hollandez. Shogeria Meme eshte Brunel Energy Europe B.V., nje shogeri me pergjegjesi te kufizuara
me kapital ne shumen 18,000 Euro, e themeluar ne Hollande me 20 shkurt 2003.

Objekt i veprimtarise se Deges eshte te ofroje sherbime dhe keshillime per sipermarrjet industriale,
vecanerisht sipermarrjet qe ushtrojne veprimtari ne fushen e industrise se vajit dhe gazit, kimise,
industrise petrokimike dhe industrise se energjise. Gjate vitit 2020, Dega ka pasur marredhenie
kontraktuale me Trans Adriatic Pipeline AG, Dega ne Shqiperi (ketej e tutje referuar si “TAP”) dhe
me Technip Italy Spa, Dega ne Tirane (ketej e tutje referuar si “Technip”).

Bazuar ne nenin 41 te Ligjit “Per Auditimin Ligjor, Organizimin e Profesionit te Ekspertit Kontabel te
Regjistruar dhe Kontabilistit te Miratuar”, 1 ndryshuar Dega ka detyrimin te kryeje auditimin ligjor te
Pasqyrave Financiare, perpara publikimit te tyre.

Dega e ka seline gendore te saj ne ne adresen “Rruga Faik Konica, Ndertesa Nr.6, Hyrja Nr.7, 1010,
Tirane”.
Dega me 31 dhjetor 2020 ka mesatarisht 6 punemarres (31 dhjetor 2019: 19 punemarres).

Dega ka angazhuar per hartimin e pasqyrave financiare shogerine Deloitte Albania sh.p.k me NUIS
J62329003N, regjistruar prane Institutit te Kontabilisteve te Miratuar (IKM) me perfagesues ligjor
Znj. Violeta Perleka, kontabilist i miratuar me Nr. Licence 614.

2. BAZA E PERGATITJES
2.1 Deklarata e perputhshmerise se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar
(SNRF).

2.2 Baza e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit ge nenkupton dhenien
rendesi atyre aspekteve dhe te dhenave financiare te veprimtarive ekonomike ge jane te rendesishme
per perdoruesit e pasqyrave financiare, e ge mund te ndikojne ne vendimet ekonomike ge ata marrin,
dhe mbi bazen e parimit te kostos historike.

Pasqyrat financiare paraqesin te gjithe informacionin material qe ndikon ne pozicionin financiar,
performancen financiare dhe fluksin e mjeteve monetare te Deges. Informacioni ne keto pasqyra
konsiderohet material, nese mungesa ose pasaktesia ne paraqitjen e tij do te ndikonte ne vendimet
ekonomike te perdoruesve te pasqyrave financiare.

Ne percaktimin e materialitetit jane marre parasysh aspektet cilesore dhe sasiore te informacionit, ge
nenkupton se per transaksione te caktuara ne shuma te vogla ku ka nje rendesi kuptimore me te madhe
se sa transaksione te tjera te zakonshme, ato jane paraqitur ve¢mas. Zerat jomateriale jane raportuar ne
pasqyrat financiare te grupuara me zera te tjere jomateriale te ngjashem.
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

2. BAZA E PERGATITJES (VAZHDIM)

2.3 Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare paraqiten ne Lek, e cila eshte monedha funksionale dhe raportuese e shogerise.
2.4 Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SNRF-te kerkon qe Drejtimi te kryeje gjykime,
vleresime dhe supozime te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe shumave te
raportuara te aktiveve dhe detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te
ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe supozimet kryesore rishikohen ne menyre te
vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet
dhe ne periudhat e ardhme nese ato ndikohen. Ne vecanti, informacioni mbi elemente te rendesishem
te vleresimit te pasigurise dhe gjykimit kritik ne zbatimin e politikave kontabel ge kane nje efekt
shume te rendesishem ne shumen e njohur ne pasqyrat financiare, pershkruhet ne shenimet shpjeguese
perkatese te pasqyrave financiare.

2.5 Parimi i vijimesise

Gjate vitit 2020 Dega u perball me pandemine Covid-19 e shpallur nga Organizata Boterore e
Shendetesise ne 11 mars 2020. Dega vlereson se gjate vitit 2020 perballoi me sukses efektet negative
te lidhura me riskun e likuiditetit, Drejtimi do te vazhdoje te monitoroje situaten per ¢do ndikim te
mundshem duke ndermarre gjithashtu te gjitha veprimet e nevojshme per te lehtesuar ¢do efekt per 12
muajt e ardhshem. Aktiviteti i Deges pritet te ngadalesohet ne fund te tremujorit te dyte dhe trete te
vitit 2021 duke gene se projekti ku Dega eshte e angazhuar eshte drejt fundit. Gjithesesi, vlen per t’u
theksuar fakti ge aktualisht Klienti “TAP” eshte aktualisht duke u angazhuar per shtyrjen e afatit te
projektit. Vendimi perfundimtar nga autoritetet perkatese pritet te shpallet se shpejti dhe me nje
probabilitet te larte projekti pritet te shtyhet per rreth dy vite te tjera. Per kete arsye Dega vazhdon te
zbatoje parimin e vijimesise, duke marre parasysh edhe pozicionin financiar te Shogerise Meme,
objektivat aktuale, perfitueshmerine e operacioneve dhe aksesin ne burimet financiare.

2.6 Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara

Me qellim qe te permbushin objektivat e tyre, pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Sipas kesaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve
njihen ne pasqyrat financiare kur ato ndodhin (dhe jo kur paraja/ekuivalentet e saj arketohen/paguhen)
si dhe njihen ne kontabilitet e raportohen ne pasqyrat financiare te periudhave kontabel te cilave u
perkasin. Pasqyrat financiare, te pergatitura ne baze te kesaj metode, i informojne perdoruesit jo
vetem mbi transaksionet e shkuara te shogeruara me arketime dhe pagesa, por edhe mbi detyrimet per
t"u paguar ne te ardhmen, si dhe mbi aktive ge do te sjellin arketime ne te ardhmen. Ne kete menyre,
ato paraqesin informacione, te cilat u sherbejne perdoruesve me se miri ne marrjen e vendimeve
ekonomike.

2.7 Parimi i kompesimit

Aktivet / detyrimet dhe te ardhurat / shpenzimet nuk kompensohen me njera-tjetren, me perjashtim te
rasteve kur nje gje e tille kerkohet ose lejohet nga nje SNRF. Dega ka ndertuar Pasqyrat Financiare
duke e zbatuar plotesisht kete parim.
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e dates se
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen
funksionale me kursin e dates se raportimit.

Aktivet dhe detyrimet jomonetare te shprehuara me kosto historike nuk konvertohen me kursin e dates
se raportimit. Diferencat nga kurset e kembimit nga elementet monetare njihen ne te ardhurat dhe
shpenzimet e periudhes kur ato shfagen.

Kurset e kembimit ne fund te periudhes se raportimit dhe periudhes parardhese te raportimit jane si
vijon:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
EURO 123.70 121.77
GBP 137.93 143.00
USD 100.84 108.64

3.2 Aktivet afatgjata materiale

(i) Njohja dhe matja

Dega nuk ka patur aktive afatgjata materiale per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020. Megjithate, sipas
politikave kontabel ge ajo zbaton zerat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus
zhvleresimin e akumuluar (shih me poshte) dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi (shih politiken
kontabel 3.3). Kur pjese te nje elementi te aktiveve afatgjata materiale kane jetegjatesi te dobishme te
ndryshme, ato kontabilizohen si elemente te veganta te aktiveve afatgjata.

(ii) Kostot vijuese

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje elementi te aktiveve afatgjata materiale njihet me vleren e
mbartur te elementit nese eshte e mundshme ge perfitimet ekonomike te ardhme qe 1 atribuohen atij
elementi t’i perkasin Deges, dhe nese kostoja e tij mund te matet me besueshmeri.

Kostot e sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata materiale njihen ne fitim ose humbje ne momentin
kur ndodhin.

(iii)  Zhvileresimi

Aktivet afatgjata materiale zhvleresohen bazuar ne metoden e vleres se mbetur. Amortizimi njihet ne
fitim ose humbje gjate jetes se dobishme te aktiveve. Metodat e amortizimit, jeta e dobishme dhe
vlera e mbetur (nese eshte e konsiderueshme) rivleresohen ne daten e raportimit.

3.2 Renia ne vlere e aktiveve jofinanciare

Ne ¢do date raportimi Dega rishikon vleren kontabel te aktiveve jofinanciare, perveg inventarit dhe
aktiveve tatimore te shtyra, per te percaktuar nese ka tregues per reniet e vleres. Nese ka tregues te
tille, atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit ne menyre ge te percaktohet renia ne vlere.
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Renia ne vlere e aktiveve jofinanciare (vazhdim)
Vlera e rikuperueshme e nje aktivi ose njesise gjeneruese te parase eshte vlera me e madhe midis
vleres ne perdorim dhe vleres se drejte minus koston e shitjes.

Per percaktimin e vleres ne perdorim, skontohen rrjedhat e ardhshme te parase duke perdorur normen
e skontimit para tatimit, e cila reflekton vleresimet aktuale te tregut te vleres ne kohe te parase dhe
rrezigeve specifike te aktivit. Per gellime te testimit te renies ne vlere, aktivet grupohen se bashku ne
grupin me te vogel te tyre i cili gjeneron rrjedha parash nga perdorimi i vazhdueshem i tyre dhe ge
jane te pavarura nga rrjedhat e parase te aktiveve ose grupeve te tjera te aktiveve (“njesia gjeneruese e
parase”™).

Nje humbje nga renia ne vlere njihet nese vlera e mbetur e nje aktivi apo ¢ njesise se tij gjencruese te
parase tejkalon vleren e rikuperueshme. Humbjet nga renia ne vlere njihen ne pasqyren e fitimit ose
humbjes. Humbjet nga renia ne vlere, qe jane njohur ne periudhat e meparshme, vleresohen ne ¢do
date raportimi nese ka evidence ge humbja eshte ulur ose nuk ekziston me.

3.3 Inventaret

Dega nuk ka mbajtur inventaer gjate vitit 2020. Megjithate, sipas politikave kontabel qe ajo zbaton
inventaret maten me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Kosto percaktohet
duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar. Vlera neto e realizueshme eshte ¢gmimi i vleresuar i
shitjes ne rrjedhen normale te biznesit minus kostot e vleresuara per perfundimin dhe realizimin e
shitjes. Kur inventaret konsumohen, vlera e tyre e mbetur njihet si shpenzim ne periudhen ne te cilen e
ardhura perkatese njihet. Shuma e renies ne vlere te inventareve deri ne vleren e realizueshme neto si
dhe te gjitha humbjet nga inventaret njihen si shpenzime ne periudhen ne te cilen renia ne vlere apo
humbja ndodh.

3.4 Instrumentet financiare

Dega mban vetem instrumente financiare joderivative, ge perfshijne llogari te arketueshme, aktive te
tjera, mjete monetare dhe ekuivalente me to, fonde te marra nga Shogeria Meme dhe llogari te
pagueshme. Instrumentet financiare joderivative jane matur fillimisht me vleren e drejte plus kostot e
transaksionit qe jane te lidhura drejtperdrejte me pervetesimin e tyre.

Nje instrument financiar njihet ne rast se Dega behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit.
Aktivet financiare nuk njihen nese te drejtat kontraktuale te Deges ndaj flukseve monetare ge rrjedhin
nga aktivi financiar mbarojne ose nese Dega i transferon aktivin financiar nje pale tjeter, pa mbajtur
kontrollin ose te gjitha risqet dhe perfitimet e aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te nje aktivi financiar
jane regjistruar ne daten e tregtimit, p.sh. daten ne te cilen Dega zotohet te bleje ose te shese aktivin.
Detyrimet financiare nuk njihen nese detyrimet e Deges te detajuara ne kontrate mbarojne, jane shlyer
ose jane anulluar.

Pas njohjes fillestare instrumentet financiare joderivative vleresohen si me poshte:
Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to perfshijne vlerat monetare te mbajtura ne llogari rrjedhese ne
banka, te cilat jane objekt i nje rreziku jo domethenes te ndryshimeve ne vlere dhe perdoren nga Dega

10
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

3.4 Instrumentet financiare (vazhdim)

ne administrimin e angazhimeve afatshkurtra. Mjetet monetare dhe ekuivalente me to, mbahen me
koston e amortizuar.

Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe ne vijim me kosto te pakesuara me
humbjet nga renia ne vlere.

Llogari te pagueshme
Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e drejte dhe ne vijim me kosto te amortizuar.
Fondet te marra nga Shogeria Meme

Dega ka marre financime (fonde) nga Shoqgeria Meme, te cilat njihen fillimisht me vleren e drejte.
Huamarrjet mbarten ne vijim me kosto te amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv dhe
duke zbritur humbjet nga renia ne vlere.

Te tjera

Instrumenta financiare te tjere joderivative maten me koston e amortizuar duke perdorur metoden e
interesit efektiv dhe duke zbritur humbjet nga renia ne viere.

Metoda e interesit efektiv eshte nje metode per llogaritjen e kostos se amortizuar te nje aktivi ose
detyrimi financiar dhe per shperndarjen e te ardhurave ose shpenzimeve te interesit pergjate periudhes
perkatese. Norma efektive e interesit eshte norma ge skonton plotesisht pagesat e ardhshme te
vleresuara pergjate jetes se pritshme te instrumentit financiar ose, kur eshte e pershtatshme, pergjate
nje periudhe me te shkurter me vleren e mbartur neto te aktivit ose detyrimit financiar. Kontabiliteti
per te ardhurat dhe shpenzimet financiare shtjellohet ne politiken kontabel 3.8.

Renia ne vlere e aktivit financiar

Nje aktiv financiar konsiderohet te jete i zhvleresuar nese nje fakt objektiv tregon ge nje ose me
shume ngjarje kane patur nje ndikim negativ ne flukset e ardhshme monetare te aktivit. Nje humbje
nga zhvleresimi i nje aktivi financiar te matur me koston e amortizuar, llogaritet si diference midis
vleres neto dhe shumes aktuale te flukseve te ardhshme te vleresuara te parase te skontuara me
normen efektive origjinale te interesit.

Aktivet financiare te rendesishme individualisht i nenshtrohen testimit per zhvleresim mbi baza
individuale. Pjesa e mbetur e aktiveve financiare jane te vleresuara se bashku, ne grupe qge shfaqin te
njejtat karakteristika te rrezikut te kredise. Te gjitha diferencat nga zhvleresimi njihen si fitim ose si
humbje. Nje humbje nga zhvleresimi kthehet mbrapsht ne qofte se kthimi mund te lidhet objektivisht
me nje ngjarje te ndodhur pasi humbja nga zhvleresimi eshte njohur. Kthimi njihet ne pasqyren e
fitimit ose humbjes.
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Brunel Energy Europe BV - Dege e Shoqerise se Huaj

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

3.5 Njohja e te ardhurave
E ardhura ne lidhje me kontraten me klientin eshte e njohur ne fitim ose humbje ne periudhen kur
ofrohet sherbimi. Te ardhurat njihen ne baze te metodes kosto-plus sipas kushteve te kontrates.

3.6 Perfitimet e punonjesve

Kontributet e detyrueshme per sigurimet shogerore

Dega paguan kontributet per sigurimet shoqerore te detyrueshme ge percaktojne perfitimet e
punonjesve qe dalin ne pension.

Qeveria Shyiplare eshie pergjegjese per percakiimin e limitit dhe normave ligjore te vendosur per
pensionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh pensioni te percaktuar. Kontributet e Deges ndaj
planit te pensioneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur ato ndodhin.

Leje vjetore te paguara

Dega njeh si detyrim vleren e paskontuar te kostove te vleresuara ne lidhje me lejet vjetore ge pritet te
paguhen ne kembim per sherbimin e punonjesve gjate periudhes.

3.7 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi prej llogarive ne banka dhe fitimet neto nga
kursi i kembimit ge njihen ne fitim ose humbje. Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet e
interesit dhe humbjet neto nga kursi i kembimit ge njihen ne fitim ose humbje.

3.8 Shpenzimet

Shpenzimet operative

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese pavaresisht se kur ato jane faturuar apo paguar. Shpenzimet e
kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime shogqerise,
regjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre. Tatimi mbi fitimin njihet
ne fitim ose humbje perveg pjeses ge lidhet me zera te njohur direkt ne kapital. Tatimi aktual eshte
tatimi ge pritet te paguhet mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke perdorur normen tatimore ne fuqi ose
ge hyn ne fugi menjehere ne daten e raportimit.

Dega nuk ka njohur tatim te shtyre ne pasqyren e Pozicionit Financiar, pasi nuk ka identifikuar
diferenca te perkohshme ndermjet vleres kontabel neto te aktiveve dhe detyrimeve per gellime te
raportimit financiar dhe bazes tatimore.

Detyrimi tatimor 1 shtyre njihet per te gjitha diferencat e perkohshme te tatueshme. Shuma e tatimit te
shtyre eshte llogaritur bazuar ne metoden e realizimit ose kompensimit te vlerave kontabel te aktiveve
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Brunel Energy Europe BV - Dege e Shoqerise se Huaj

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

3. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

39 Tatimi mbi fitimin (vazhdim)

dhe detyrimeve, duke perdorur shkallet tatimore ge jane ne fuqi ose qe hyjne ne fugi menjehere ne
daten e raportimit. Nje aktiv tatimor i shtyre njihet per aq sa eshte e mundur ge fitimi i tatueshem i
ardhshem te jete i disponueshem kundrejt te cilit aktivi te mund te perdoret. Aktivi tatimor i shtyre
zvogelohet per aq sa nuk eshte e mundur te realizohet perfitim fiskal.

3.10 Provizionet

Provizionet njihen kur si rezultat i ngjarjeve ne te kaluaren, Deges i lindin detyrime (ligjore ose
konstruktive) te cilat mund te parashikohen me besueshmeri dhe eshte ¢ mundur ge te ndodhe nje
dalje e perfitimeve ekonomike per shlyerjen e detyrimit. Nese efekti eshte material, provizionet jane
percaktuar duke ju zbritur vleren e pritshme te rrjedhes se mjeteve monetare te skontuara me nje
norme para tatimit ge reflekton vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe rreziget
specifike te detyrimeve. Provizionet rishikohen ne ¢do date raportimi dhe nese nuk ka me mundesi qe
nje rrjedhje burimesh ge perfshin perfitime ekonomike per shlyerjen e detyrimit, te jete e nevojshme
per mbylljen e detyrimit, provigjonet rimerren. Provizionet perdoren vetem per gellimin per te cilin
jane njohur fillimisht. Nuk njihet provizion per humbjet e ardhshme operative.

3.11 Angazhime dhe detyrime te kushtezuara

Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Per nje detyrim te kushtezuar jepet
informacion shpjegues vetem kur mundesia e nje daljeje burimesh ge perfshin perfitime ekonomike
nuk ekziston me. Aktivet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare por jepet informacion
shpjegues kur realizimi i te ardhurave eshte i mundur. Shuma e humbjes se kushtezuar njihet si
provigjon nese eshte e mundur ge ngjarje te ardhshme ta konfirmojne ate, nje detyrim ge ka lindur
deri me daten e raportimit financiar dhe mund te behet nje vleresim i arsyeshem i humbjes.

3.12 Transaksionet me palet e lidhura

Palet e lidhura perbehen nga aksionaret dhe drejtimi i Shogerise, se bashku me entitetet qe
kontrollojne, te cilet kane nje ndikim te rendesishem mbi aktivitetin dhe drejtimin e Shoqerise. Ne
marrjen ne konsiderate te ¢do marredhenie te mundshme me palet e lidhura, vemendja i drejtohet
thelbit te marredhenies, jo vetem formes ligjore.

3.13 Ngjarjet pas dates se raportimit

Ngjarjet pas dates se raportimit ge ofrojne informacion shtese ne lidhje me pozicionin fiananciar te
Deges ne daten e raportimit (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne pasqyrat financiare. Ngjarjet pas
dates se raportimit ge nuk jane ngjarje rregulluese jane paraqitur ne shenimet shpjeguese te pasqyrave
financiare te veganta nese jane materiale.
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Brunel Energy Europe BV - Dege e Shoqerise se Huaj

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

4. ZBATIMI I STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
(SNRF) TE REJA DHE TE RISHIKUARA

4.1 Zbatimi fillestar i ndryshimeve te reja ne standardet ekzistuese ne fuqi per periudhen
raportuese aktuale

Ndryshimet e meposhtme ne standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri 1 leshuar nga Bordi i
Standardeve Nderkombetare te Kontabilitetit (BSNK) jane ne fuqi per periudhen raportuese:

e Ndryshime ne SNRF 3 “Kombinimet e Biznesit” - Perkufizimi i nje biznesi (efektive per
kombinimet e bizneseve, per te cilat data e blerjes eshte ne ose pas fillimit te periudhes se pare te
raportimin periodik ge fillon ne ose pas 1 janarit 2020 dhe per blerjen e aktiveve qe ndodhin ne
dhe pas fillimit te asaj periudhe);

e Ndryshime ne SNRF 9 “Instrumentet Financiare”, SNK 39 “Instrumentet Financiare:
Njohja dhe Matja” dhe SNRF 7 “Instrumentet Financiare: Dhenie Informacionesh
Shpjeguese” - Reforma referuese per normat e interesit (efektive per periudhat vjetore ge fillojne
me ose pas | janarit 2020);

e Ndryshimet ne SNRF 16 "Qirate"- Koncesionet e Qirase ne lidhje me Covid-19 (efektive per
periudhat vjetore ge fillojne me ose pas 1 gershorit 2020. Lejohet zbatimi i meparshem, perfshire
pasqyrat financiare qe nuk jane autorizuar ende per tu leshuar ne 28 maj 2020. Ndryshimi eshte
gjithashtu 1 disponueshem per raportet € ndermjetme.);

e Ndryshime ne SNK 1 “Paragqitja e Pasqyrave Financiare” dhe SNK 8 “Politikat Kontabel,
Ndryshime ne Vleresimet Kontabel dhe Gabimet” - Perkufizimi i materialitetit (efektive per
periudhat vjetore ge fillojne me ose pas 1 janarit 2020);

o Ndryshimet ne referencat e Kuadrit Konceptual per standardet SNRF (efektive per periudhat
vjetore ge fillojne me ose pas 1 janarit 2020).

Zbatimi 1 ketyre ndryshimeve ne standartet ekzistuese nuk ka ndikuar ne ndryshime materiale ne
pasqyrat financiare te Deges.

4.2 Standarde te reja dhe ndryshime te standardeve ekzistuese te publikuara ende te pa-
adoptuara

Ne daten e pergatitjes dhe miratimit te ketyre pasqyrave financiare, standardet e reja, ndryshimet e
standardeve ekzistuese dhe interpretimet e reja te meposhtme ishin te publikuara, por ende jo efektive.
Dega nuk ka adoptuar asnje nga standardet, ndryshimet dhe interpretimet e publikuara, por ende jo
efektive.

Standardet dhe interpretimet e reja apo te ndryshuara nuk pritet te kene nje ndikim te rendesishem ne
pasqyrat financiare te Deges.

e SNRF 17 “Kontratat e Sigurimit” (efektive per periudhat vjetore ge fillojne me ose pas 1 janarit
2021);
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Brunel Energy Europe BV - Dege e Shoqerise se Huaj

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

4. APLIKIMI I STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
(SNRF) TE REJA DHE TE RISHIKUARA (VAZHDIM)

4.2 Standarde te reja dhe ndryshime te standardeve ekzistuese te publikuara ende te pa-
adoptuara (vazhdim)

e Ndryshimet ne SNRF 3 "Kombinimet e Biznesit" — Reference e Kuadrit Konceptual me
permiresimet e SNRF 3 (efektive per periudhat vjetore ge fillojne me ose pas 1 janarit 2022);

e Ndryshimet ne SNRF 4 "Kontratat e sigurimit"— Zgjatje e Perjashtimeve te perkohshme
nga aplikimi 1 SNRF 9 (data e mbarimit per perjashtimet e perkohshme nga SNRF 9 u zgjat ne
periudha vjetore duke nisur ne ose pas 1 janar 2023);

e Ndryshime ne SNRF 10 “Pasqyral Financiare te Konsoliduara™ dhe SNK 28 “Investime ne
Pjesemarrje” - Shitja ose Kontributi 1 aktiveve midis nje Investitori dhe nje Pjesemarresi ose
Shogerie te Perbashket, se bashku me ndryshime te tjera (data efektive eshte shtyre pa afat deri ne
perfundimin e projektit kerkimor mbi metodat e kapitalit neto);

e Ndryshime ne SNK 1 “Paraqitja e Pasqyrave Financiare” — Klasifikimi i Detyrimeve si
Afatshkurtra dhe Afatgjata (efektive per periudhat vjetore ge fillojne me ose pas 1 janarit 2022);

e Ndryshimet ne SNK 16 "Prona, makineri dhe pajisje” — Te ardhura para perdorimit te synuar
(ne fuqi per periudhat vjetore qge fillojne me ose pas 1 janarit 2022);

e Ndryshimet ne SNK 37 “Provigjione, detyrime te kushtezuara dhe aktive te kushteznara” -
Kontrata ne vazhdimesi - Kostoja e permbushjes se nje kontrate (efektive per periudhat vjetore
ge fillojne me ose pas 1 janarit 2022);

e Ndryshimet ne SNRF 9 "Instrumentet Financiare", SNK 39 "Instrumentet Financiare:
Njohja dhe Matja" dhe SNRF 7 "Instrumentet Financiare: Shenimet Shpjeguese" SNRF 4
“Kontratat e Sigurimit” dhe SNRF 16 “Qira” - Reforma e Normes se Interesit baze (efektive
per periudhat vjetore ge fillojne ne ose pas 1 janarit 2021);

e Ndryshime ne standarde te ndryshme per shkak te “Permiresimeve te SNRF (cikli 2018 -
2020)” ge rezultojne nga projekti vjetor 1 permiresimit te SNRF (SNRF 1, SNRF 9, SNRF 16 dhe
SNK 41) kryesisht me gellim hegjen e mosperputhjeve dhe sqarimin e formulimeve ( Ndryshimet
ne SNRF 1, SNRF 9 dhe SNK 41 jane efektive per periudhat vjetore ge fillojne ne ose pas 1
janarit 2022. Ndryshimi ne SNRF 16 ka te beje vetem me nje shembull ilustrues, keshtu ge nuk
deklarohet asnje date efektive).

Dega ka zgjedhur te mos zbatoje keto standarde te reja, ndryshimet ne standardet ekzistuese dhe
interpretimet e reja perpara dates kur behen efektive. Dega parashikon ge zbatimi ketyre standardeve,
ndryshimet ne standardet ekzistuese dhe interpretimet e reja nuk do te kene ndikim ne pasqyrat
financiare te Deges ne periudhen e zbatimit fillestar.
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

5. VLERESIME THELBESORE KONTABEL DHE BURIMET KRYESORE TE
VLERESIMIT TE PASIGURISE

Dega pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me SNRF, zbatimi i te cilave zakonisht kerkon
giykimin e drejtuesve gjate vleresimit te pozicionit financiar dhe rezultatit te Deges. Sipas SNRF,
Drejtimit i kerkohet te pershtase politikat kontabel per rrethanat e Deges, me gellim ge te beje nje
paraqitje sa me te vertete dhe te besueshme te pozicionit financiar, performances dhe flukseve
monetare.

Ne percaktimin dhe zbatimin e politikave kontabel, zakonisht kerkohet gjykimi per zera per te cilet
zgjedhja e politikes specifike, vleresimet ose supozimet kontabel ge do te ndigeshin, do te ndikonin
materialisht ne rezultatet e raportuara ose pozicionin e aktiveve neto te Deges, ne rast se me vone do
te percaktohej ge nje zgjedhje tjeter do te ishte me e pershtatshme. Burimet me kritike te pasigurise
detajohen si me poshte:

i) Te ardhurat e perllogaritura per punen e kryer

Drejtimi perllogarit te ardhurat per punen ge eshte kryer, por qe nuk eshte faturuar tek klienti ne ¢do
date raportimi. Te ardhura te tilla varen nga miratimi i klientit, bazuar ne specifikimet ¢ kontrates dhe
rregullimet ge kerkohen per perllogaritjet e bera nga Dega kur klienti nuk pranon vleresimin e
prezantuar nga drejtimi.

ii)  Percaktimi i vieres se drejte

Vlera e drejte e mjeteve monetare, llogarive te arketueshme dhe te pagueshme eshte afersisht e
barabarte me vleren kontabel neto per shkak te maturimit te tyre afatshkurter.

6. LLOGARI TE ARKETUESHME
Llogarite e arketueshme me 31 dhjetor 2020 dhe me 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:

Me Me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Trans Adriatic Pipeline AG - Dege e Shogerise Huaj 28,973,240 97,741,980
Technip Italy Spa, Dege ne Tirane 9,018,422 -
Totali 37,991,662 97,741,980

7. TE ARDHURA TE PERLLOGARITURA

Te ardhura te perllogaritura me 31 dhjetor 2020 dhe me 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:

Me Me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Te ardhura per sherbime te kryera
dhe te pafaturuara ende o 10,965,658

Totali - 10,965,658
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

8. AKTIVE TE TJERA
Aktive te tjera me 31 dhjetor 2020 dhe me 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:

Me Me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

TVSH e arketueshme 6,676,187 1,331,430
Teprice kreditore e sigurimeve shogerore 81,484 37.112
dhe shendetsore

Parapagime te dhena punonjesve 2,293,289 5,764,168
Totali 9,050,960 7,132,710

Terprica kreditore e sigurimeve shogerore dhe shendetsore vjen si rezultat 1 mbipagesave te kryera
gjate viteve te meparshme dhe atij aktual si dhe nga efekti i kursit te kembimit si pasoje e pagesave te
kontributeve te kryer nga Dega ne monedhe te huaj.

9. SHPENZIME TE SHTYRA

Shpenzimet e shtyra me 31 dhjetor 2020 dhe me 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:

Me Me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzimet e sigurimit te punonjesve 1,418,065 -
Totali 1,418,065 -

Ne llogarine “Shpenzime te shtyra” Dega ka regjistruar shpenzime te njohura sipas faturave te blerjes
te marra gjate vitit 2020, sherbimi i te cilave pritet te konsumohet gjate muajve te pare te vitit 2021.

10. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre me 31 dhjetor 2020 dhe me 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa
me poshte:

Me Me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Llogari rrjedhese ne Euro — Raiffeisen Bank 105,816,478 17,789,402
Llogari rrjedhese ne Lek — Raiffeisen Bank 1,406,760 864,409
Llogari rrjedhese ne Pound Britanik — Raiffeisen Bank 885,658 926,793
Llogari rrjedhese ne Dollar — Raiffeisen Bank (521) 534
Totali 108,108,375 19,581,138
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

11. FONDE TE MARRA NGA SHOQERIA MEME

Fonde te transferuara nga Brunel Energy Europe B.V (Shoqgeria Meme) me 31 dhjetor 2020 dhe me
31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:

Me Me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Fonde te transferuara nga Brunel Energy Europe B.V 43,855,200 19,483,200
Totali 43,855,200 19,483,200

12. LLOGARI TE PAGUESHME

Llogarite e pagueshme me 31 dhjetor 2020 dhe me 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:

Me Me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Brunel Energy Europe B.V 49,021,938 32,393,552
Erton Sejdo 2,557,102 -
Brunel Energy Holding B.V 2,450,373 2,240,445
Megys Mustafa 849,077 -
Spartak Koci 661,300 -
Deloitte Albania Sh.p.k 414,136 365,958
Totali 55,953,926 34,999,955

13. SHPENZIME TE PERLLOGARITURA

Shpenzime te perllogaritura me 31 dhjetor 2020 dhe me 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:

Me Me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime te perllogaritura per fatura te pamberritura 845,975 11,118,458
Totali 845,975 11,118,458

Ne llogarine “Shpenzime te perllogaritura™ Dega ka regjistruar shpenzime te kryera per blerje gjate
vitit 2020, faturat e te cilave jane marre gjate muajve te pare te vitit 2021.
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

14. LLOGARI TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE

Llogari te pagueshme ndaj punonjesve me 31 dhjetor 2020 dhe me 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa

me poshte:
Me Me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Pagat neto 8,176,605 34,459,294
Te tjera per personelin 33,906 90,095
Totali 8,210,511 34,549,389

15. DETYRIME TATIMORE

Detyrime tatimore me 31 dhjetor 2020 dhe me 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:

Me
31 dhjetor 2020

Me
31 dhjetor 2019

Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi 2,450,740 10,165,652
Sigurime shogerore dhe shendetsore 500,068 2,042,353
Totali 2,950,808 12,208,005

Ne zerin “Detyrime tatimore” perfshihen detyrimet e Deges per kontributet e sigurimeve shogerore
dhe shendetsore dhe tatimi mbi te ardhurat personale per muajin gusht dhe dhjetor 2020, te cilat jane

paguar ne muajin janar te vitit 2021,

16. TE ARDHURAT

Te ardhurat per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

perbehen nga sa me poshte:

Per vitin e
mbyllur me
31 dhjetor 2020

Per vitin e
mbyllur me
31 dhjetor 2019

Te ardhura nga sherbimet 467,463,285 510,057,922
Te ardhura nga falja e detyrimeve nga Shogeria Meme 554,112 10,286,546
Totali 468,017,397 520,344,468

Ne zerin “Te ardhura nga sherbimet” perfshihen te gjitha te ardhurat e gjeneruara nga sherbimet e

kryera ne kuader te projektit per “TAP” gjate vitit 2020.
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

17. SHPENZIME PERSONELI

Shpenzime personeli per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe per vitin e mbyllur me 31 dhjetor
2019 perbehen nga sa me poshte:

Per vitin e Per vitin e
mbyllur me mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime per paga 344,719,133 416,643,584
Shpenzime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 8,061,742 10,176,975
Totali 352,780,875 426,820,559

Dega ka perllogaritur, deklaruar dhe paguar paga dhe konwibule (e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore ne perputhje me Ligjin nr. 9136, date 11.09.2003 “Per mbledhjen e detyrueshme te
kontributeve te sigurimeve shogerore dhe shendetsore” mesatarisht per 19 punonjes gjate vitit 2020.

18. SHPENZIME OPERATIVE

Shpenzimet operative per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe per vitin e mbyllur me 31 dhjetor
2019 perbehen nga sa me poshte:

Per vitin e Per vitin e
mbyllur me mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime konsulence 39,812,343 1,463,640
Shpenzime te pergjithshme te alokuara 20,833,594 18,236,493
Shpenzime te kryera nga Shogeria Meme 8,818,965 5,511,563
Shpenzime sigurimi 3,720,434 7,395,000
Shpenzimi udhetimi 3,482,692 8,606,409
Shpenzime kontabiliteti dhe konsulence fiskale 2,717,609 4,421,128
Shpenzime manaxhimi 2,450,373 2,240,446
Shpenzime te tjera 1,817,387 2,107,692
Shpenzime per personelin 1,679,060 1,731,067
Shpenzime ligjore 1,600,412 2,439,322
Shpenzime bankare 1,333,889 1,330,234
Totali 88,266,758 55,482,994
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

19. SHPENZIME TE TJERA

Shpenzimet te tjera per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
perbehen nga sa me poshte:

Per vitin e Per vitin e
mbyllur me mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime te tjera te punonjesve - 233155
Humbje nga mbipagesat - 3,353
Totali - 236,508

20. HUMBJE NETO NGA KURSET E KEMBIMIT

Humbja nga ndryshimet ne kurset e kembimit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe per vitin e
mbyllur me 31 dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:

Per vitin e Per vitin e
mbyllur me mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Fitim nga kurset e kembimit 6,108,203 3,466,385
Humbje nga kurset e kembimit (6,608,658) (5,707,593)
Humbje neto nga kurset e kembimit (500,455) (2,241,208)

21. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe per vitin € mbyllur me 31
dhjetor 2019 perbehet nga sa me poshte:

Per vitin e Per vitin e
mbyllur me mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Fitimi para tatimit 26,469,310 35,563,199
Shpenzime te panjohura 6,112,729 12,665,452
Fitimi i tatueshem 32,582,039 48,228,650
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 4,887,300 7,234,298
Tatimi mbi fitimin i parapaguar 2,878,124 5,333,274
Tatimi mbi fitimin per t'u paguar 2,009,182 1,901,024

Sipas legjislacionit fiskal shgiptar, norma e zbatueshme e tatimit mbi fitimin per vitin 2020 eshte 15%
(2019:15%). Deklarimet tatimore plotesohen ne baza vjetore, por fitimet ose humbjet e deklaruara per
gellime tatimore mbeten te perkohshme deri ne momentin ge autoritetet tatimore shqyrtojne deklaratat
tatimore dhe regjistrimet e tatimpaguesve dhe leshojne nje vleresim perfundimtar.
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

22. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palet e lidhura per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe per vitin e mbyllur me 31

dhjetor 2019 perbehen nga sa me poshte:

Fonde te marra nga Shogeria Meme:
Fonde te marra nga Brunel Energy Europe B.V.
Totali

Detyrime ndaj paleve te lidhura:
Brunel Energy Europe BV
Brunel Energy Holding BV
Totali

Sherbime te marra nga palet e lidhura:
Brunel Energy Europe BV

Brunel Energy Holding BV

Totali

23. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR

Me
31 dhjetor 2020

Me
31 dhjetor 2019

43,855,200 19,483,200
43,855,200 19,483,200
Me Me

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

49,021,927 32,393,552
2,450,373 2,240,446
51,472,300 34,633,998
Per vitin e Per vitin e
mbyllur me mbyllur me

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

50,343,485 35,337,617
2,450,373 2,240,446
52,793,858 37,578,063

Ky shenim permban informacion per ekspozimin e Deges ndaj rrezikut te kredise, rrezikut te

likuiditetit dhe rrezikut te tregut. Rreziku i tregut perfshin rrezikun e normes se interesit dhe rrezikun

e kurseve te kembimit.

Drejtimi ka pergjegjesi per ngritjen dhe kontrollin e nje plani te pergjithshem per manaxhimin e

rrezikut,

23.1 Rreziku i kredise

Me 31 dhjetor 2020 Dega nuk eshte e ekspozuar ndaj rrezikut te kredise. Ekspozimi i llogarive te
arketueshme ndaj rrezikut te kredise ne daten e raportimit eshte i lidhur vetem me klientin vendas.

Vlera e mbartur e aktiveve financiare perfageson nivelin maksimal te ekspozimit ndaj rrezikut te
kredise. Niveli maksimal i ekspozimit ndaj rrezikut te kredise ne daten e raportimit eshte si me poshte:

Mjete monetare dhe ekuivalentet e saj

Llogari te arketueshme dhe kredi te tjera tatimore
Shpenzime te shtyra

Te ardhura te perllogaritura

Gjendja

Me Me

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
108,108,375 19,581,138
47,042,622 104,874,690
1,418,065 -

- 10,965,658

156,569,062 135,421,486
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
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23. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
23.2 Rreziku i tregut

Rreziku i tregut eshte rreziku ge ndryshimet ne cmimet e tregut, si normat e interesit, kurset e
kembimit dhe cmimet e kapitalit do te ndikojne ne te ardhurat apo ne vleren e instrumenteve
financiare te Deges. Objektivi i manaxhimit te rrezikut te tregut eshte manaxhimi dhe kontrolli i
ekspozimit ndaj rrezikut te tregut brenda parametrave te pranueshem duke optimizuar kthimin.

23.3 Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit eshte rreziku qe Dega mund te mos jete ne gjendje te paguaje detyrimet e saj te
lidhura me detyrimet financiare ne momentin e pageses. Dega menaxhon rrezikun e likuiditetit duke
monitoruar ne menyre te vazhdueshme parashikimet dhe flukset monetare aktuale dhe duke u
munduar te perputhet me profilet e maturitetit te aktiveve dhe detyrimeve.

1 deri ne

deri ne 6 deri ne

6 muaj 12 muaj 5 vjet Totali

Llogari te arketueshme 47,042,622 - - 47,042,622
Mjete monetare ne banke 108,108,375 - - 108,108,375
Shpenzime te shtyra 1,418,065 - - 1,418,065
156,569,062 - - 156,569,062

El‘;fa“ telpagueshme dhcdetynmedte kg naians) - (43,855200) (112,979,626)
Shpenzime te perllogaritura (845,975) (845,975)
(69,970,402) - (43,855,200) (113,825,602)

;{(g:glku i likuiditetit me 31 dhjetor 86,598,660 (43,855,200) 42,743,460
deri ne 6 deri ne 1 deri ne Totali

6 muaj 12 muaj S vjet i

Llogari te arketueshme 104,874,690 - - 104,874,690
Mjete monetare ne banke 19,581,138 - - 19,581,138
Te ardhura te perllogaritura 10,965,658 - - 10,965,658
135,421,486 - - 135,421,486

Lﬁi‘r’aga“ te pagueshme dhe detyrime te. o4 (50 379, - (19.483,200) (103,141,572)
Shpenzime te perllogaritura (11,118,458) - - (11,118,458)
(94,776,830) - (19,483,200) (114,260,030)

Rreziku i likuiditetit me 31 dhjetor 40,644,656 - (19,483.200) 10,195,798

2019

23.4 Rreziku i valutes

Dega ndermerr transaksione ne monedhe te huaj si pasoje e ekspozimit ndaj luhatjeve te kursit te
kembimit. Ekspozimi ndaj kurseve te kembimit manaxhohet duke percaktuar nje politike midis te
arketueshmeve dhe pagueshmeve. Vlerat kontabel te aktiveve dhe detyrimeve monetare te Deges
sipas monedhave per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jane paragqitur ne tabelat
e meposhtme:
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23. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

23.4 Rreziku i valutes (vazhdim)

Llogari te arketueshme
dhe kredi tatimore
Mjete monetare ne
banke

Shpenzime te shtyra

Llogari te pagueshme
dhe te tjera
Shpenzime te
perllogaritura
Detyrime ndaj
Shogerise Meme

Rreziku i kursit te
kembimit me 31
dhjetor 2020

Llogari te arketueshme
dhe kredi tatimore
Mjete monetare ne
banke

Te ardhura te
perllogaritura

Llogari te pagueshme
dhe te tjera
Shpenzime te
perllogaritura
Detyrime ndaj
Shoqgerise Meme

Rreziku i kursit te
kembimit me 31
dhjetor 2019

EUR GBP USD LEK Totali
40,284,949 - 2 6,757,671 47,042,622
105,816,478 885,658 (521) 1,406,760 108,108,375
1,418,065 : 2 - 1,418,065
147,519,492 885,658 (520) 8,164,431 156,569,062
(55,987,831) : - (13,136,595)  (69,124,427)
(495,975) : 2 (350,000) (845,975)

. - - (43,855,200)  (43,855,200)
(56,483,806) = - (57,341,795)  (113,825,602)
91,035,686 885,658 (520)  (49,177,364) 42,743,460
EUR GBP USD LEK Totali
103,506,147 - - 1,368,543 104,874,690
17,789,402 533 926,793 864,409 19,581,138
5,511,563 2 : 5,454,095 10,965,658
126,807,113 533 926,793 7,687,046 135,421,486
(35,090,050) : - (48,568322)  (83,658,372)
(9,898,458) (1,220,000)  (11,118,458)
: : - (19,483200)  (19,483,200)
(44,988,508) ; - (69,271,522) (114,260,030)
81,818,606 533 926,793  (61,584,476) 21,161,457

24. NGJARJE PAS PERFUNDIMIT TE PERIUDHES RAPORTUESE

Nuk kane ndodhur ngjarje te tjera te rendesishme pas dates se raportimit, per te cilat Dega ka nevoje

te beje rregullim apo paragitje ne keto pasqyra financiare.
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